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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 15. juli 2008 stillet følgende spørgsmål nr. 

215 (AMU alm. del), som blev besvaret den 29. juli 2008. Der vedlægges supple-

rende svar om sprogskolernes kapacitet. 

 

 

Spørgsmål nr. 215: 

”I forlængelse af ovenstående bedes ministeren redegøre for, hvilke muligheder, a-

kasser og jobcentre har for at tilbyde ledige a-kassemedlemmer fra andre EU-lande 

(specielt de ”nye” medlemslande) danskkurser. Ministeren bedes herunder rede-

gøre for, om sprogskoler mv. har tilstrækkelig kapacitet til at opfylde behovene i 

forlængelse af det øgede antal østeuropæiske arbejdere i Danmark.” 

 

 

Supplerende svar: 

Som oplyst i svaret på spørgsmål 215 ville jeg besvare spørgsmålet om sprogsko-

lernes kapacitet, når der forelå en udtalelse herom fra Integrationsministeriet. 

 

Integrationsministeriet har oplyst følgende om sprogskolernes kapacitet: 

 

”Alle udenlandske statsborgere, der er fyldt 18 år og er cpr-registreret, har i hen-

hold til danskuddannelsesloven ret til danskundervisning i op til tre år. Dette gæl-

der således også EU-borgere, og retten til danskundervisning gælder, uanset om 

udlændingen er beskæftiget eller arbejdssøgende.  

 

Danskundervisning kan endvidere indgå som aktivt tilbud i henhold til Lov om ak-

tiv beskæftigelsesindsats. 

 

I henhold til danskuddannelsesloven skal danskundervisningen kunne påbegyndes 

senest en måned efter ansøgning eller en måned efter henvisning som led i aktive-

ring. 

 

Det kan oplyses, at regeringen i foråret nedsatte en arbejdsgruppe, der med ud-

gangspunkt i de evalueringer af danskuddannelsesloven, som Integrationsministeri-

et offentliggjorde den 17. januar 2008, skal bidrage til at belyse og uddybe nogle af 

de udfordringer, danskuddannelsesområdet står overfor - blandt andet set i lyset af 

de nye målgrupper for danskuddannelserne. 

 

Arbejdsgruppen er sammensat af repræsentanter fra Ministeriet for Flygtninge, 

Indvandrere og Integration, der varetager formandskab og sekretariat, Finansmini-

steriet, Beskæftigelsesministeriet, Undervisningsministeriet, Ministeriet for Viden-
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skab, Teknologi og Udvikling, KL, Foreningen af Ledere ved Danskuddannelser 

og Landsforbundet af Voksen- og Ungdomsundervisere. DA og LO inddrages ad 

hoc.  

 

Arbejdsgruppen skal afslutte arbejdet senest i oktober 2008.” 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


